



Ett hot mot våra föreningar är ett hot mot demokratin

Ideella föreningar och folkrörelser var det som byggde Sverige en gång i tiden, det är också en av de viktigaste hörnstenarna i vår svenska demokrati. Nu vill Sverigedemokraterna i Karlstad riva den hörnstenen och rasera det som gör Sverige till ett fritt och demokratiskt land.

Vid Arbetsmarknads- och socialnämndens sammanträde under oktober behandlades frågan om det årliga föreningsstödet till de ideella föreningar som har en viktig roll i Karlstads civilsamhälle. Det handlar om små föreningar med ett stort engagemang för samhället och de sociala problem och svårigheter som finns. De 14 föreningarna får dela på 2 miljoner kronor av en total budget för Arbetsmarknad- och socialnämnden på 764,8 miljoner kronor.

Pengarna delas ut för att föreningarna bland annat arbetar med missbruksproblematik, integration, personer med olika funktionsnedsättningar, arbetsmarknadsinsatser och arbete mot ofrivillig ensamhet. Alla dessa insatser gör Karlstad till en bättre plats för sina medborgare. Vänsterpartiet kan konstatera att de ideella föreningarna är en stor tillgång för vår kommun.

Det finns självklart regler för att en förening ska beviljas stöd.

Exempelvis måste föreningen vara ideell, ha upprättat stadgar där det framkommer att föreningen vilar på demokratisk grund och välkomnar alla som delar föreningens värderingar att bli medlemmar. Föreningen måste också arbeta för jämställdhet och mångfald samt följa FN:s konvention om mänskliga rättigheter. Specifikt för Arbetsmarknads- och socialnämnden ska föreningen också arbeta med sociala insatser som kompletterar nämndens uppdrag.

Under arbetsmarknads och socialnämndens sammanträde i oktober meddelar Sverigedemokraterna att de inte vill bevilja stöd till ett par föreningar.

Men det var inte på grund av att de två föreningarna bröt mot någon av dessa uppsatta regler som Sverigedemokraterna motsatte sig ett stöd. Anledningen till att de inte ville bevilja stöd till föreningarna handlade om att de inte delar deras egen politiska uppfattning, något Sverigedemokraterna anser att de visat genom att delta i demonstrationer mot angiverilagen. Föreningarna har också en verksamhet som stöttar asylsökande. En grupp som Sverigedemokraterna inte anser förtjänar någon form av hjälp, särskilt inte från kommunen.

Att inte bevilja föreningar stöd för att de har "fel" åsikt i politiska frågor är något som hör till diktaturer och fascistiska styren.

Det är inte upp till nämndens politiker eller förvaltningens tjänstepersoner att på godtyckliga grunder avgöra om en förening ska få stöd eller inte. Politikernas uppgift är

att titta på det tydliga reglementet för föreningsstöd och bevilja det till de föreningar som uppfyller kraven, utan att syna deras politiska ställningstagande.

I Sverige styrs av lagar som ger rätten till yttrandefrihet och demonstrationsrätt. det betyder att vi inte straffar varken enskilda individer eller föreningar för deras åsikter, så länge de följer lagen.

Det Sverigedemokraterna nu gör i Karlstad är ett försök att tysta de som har en annan åsikt än de själva, detta är ett hot mot ideella föreningar och därmed ett hot mot demokratin. Vänsterpartiet kommer alltid värna föreningsfriheten, yttrandefriheten och demonstrationsrätten i Sverige. Vi tror på att det är en del av ett hälsosamt, demokratiskt land. Föreningar som gör bra saker för vår kommun, och följer gällande regler, ska självklart få föreningsstöd.

Siri Hasting (V) – ledamot Arbetsmarknad- och socialnämnden

Hanna Andersson (V) – ersättare Arbetsmarknad- och socialnämnden